
 

当院職員の新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第１報） 

 

 

 この度、職員及び患者様が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明いたし

ました。 

患者様及び患者家族の皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけし申し訳ございません。 

 今後の診療につきましては、熊本市保健所との相談の上、感染が判明した病棟における新

入院の受入を当面の間停止し、外来診療は通常通り行うこととしておりますが、救急外来の

み１月１４日まで休診とさせて頂きます。 

 当院は、これまでも最大限の感染防止対策を講じてきたところではありますが、今回を機

に再点検を行い、更なる感染防止対策に努めて参ります。 

 今後の経過と対応等につきましては、随時ホームページでお知らせいたしますので、ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

                      令和４年１月１２日 

 

独立行政法人国立病院機構 

熊本医療センター 院長 髙橋 毅 

 

  


